
 

COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO 

 8 9 0 2 3   CITTA’ METROPOLITANA DI 

    R E G G I O   D I   C A L A B R I A 

  0966 906111 / 906103 - Fax no stop 0966 991461 

Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 

Mail ufficiotecnico.laureana1@gmail.com  PEC ufficio tecnico.laureanadiborrello@asmepec.it 

 

U F F I C I O   T E C N I C O   C O M U N A L E 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Patto per la Calabria – Delibera CIPE n. 26/2016 – Fondo Sviluppo e Coesione 

2014-2020 – Intervento di Adeguamento ex D. Lgs. n. 36/2003 Discarica Mulini – Importo € 

414.013,40. 

Indagini di Monitoraggio Biogas – Liquidazione. 

 

C.U.P. n. H96G17000220002 

C.I.G. n. ZF92421865 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

IL RESPONSABILE P.T. DELL’AREA TECNICA 
VISTI: 

  il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 e ss.mm.ii.; 

 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

 il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi dell’Ente; 

 la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 16 del 15.02.2018, esecutiva, avente in oggetto 

“Riorganizzazione della Macro Struttura Organizzativa – Mappa dei Servizi e attività assegnate alle 

Aree Funzionali dell’Ente”. 

 l’atto di individuazione della Commissione Straordinaria, protocollo n. 5544 del 21.06.2018, e 

successivo contratto in pari data, con cui è stata nominata Responsabile p.t. dell’Area Tecnica l’Arch. 

Marilena Pelle di Bovalino (RC), ex art. 110 del T.U.E.L., a tempo pieno determinato fino al 

31.12.2018. 

N. 124 Reg. U.T.C. 

del 02.08.2018 

N. 270 Reg. Gen. 

del 03.08.2018 

mailto:ufficiotecnico.laureana1@gmail.com
mailto:ufficiotecnico.laureana1@gmail.com
mailto:tecnico.laureanadiborrello@asmepec.it


Determina U.T.C. n. 124 del 02.08.2018 

___________________________________ 

 

Premesso che: 

 Il Comune di Laureana di Borrello è beneficiario di un finanziamento di € 414.013,40 per 

l’intervento di “Adeguamento al D. Lgs. n. 36/2003 della Discarica in Loc.tà Mulini”, per 

come al Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento n. 11 “Ambiente e Territorio” della 

Regione Calabria n. 2718 del 13.03.2017 recante “Patto per lo Sviluppo della Regione Calabria. 

Individuazione degli interventi per il settore prioritario “Rischio Ambientale” – Intervento 

Strategico Bonifiche”; 

 in data 29.11.2017 è stata stipulata tra il Comune di Laureana di Borrello e la Regione Calabria 

la relativa convenzione di finanziamento n. 1967. 

 

Dato atto che: 

 a seguito di gara di pubblico appalto con Determina U.T.C. n. 28 del 06.02.2018, Reg. Gen. n. 52 

in pari data, sono stati affidati i servizi tecnici e lo studio e indagini geologiche alla Società 

INGEAM S.n.c., Via San Giovanni Moscati snc, 89900, Vibo Valentia, P.I. e C.F. 

03286190792, per l’importo offerto di nette € 21.433,44, oltre contributi ed IVA; 

 in data 16.02.2018 è stato siglato il disciplinare di incarico n. 1668, Rep. U.T.C. n. 11/2018. 

 

Considerato che la suddetta Società, con nota PEC del 30.05.2018, acclarata al protocollo 

comunale il 31.05.2018 al n. 4931, depositata in atti, ha rappresentato che da colloqui intercorsi con 

i tecnici del Dipartimento Ambiente della Regione Calabria è emersa l’opportunità di eseguire 

indagini in situ per il rilievo di eventuali esalazioni di biogas, il cui accertamento consentirà una 

maggiore definizione della progettazione esecutiva nonché una conseguente razionalizzazione delle 

risorse economiche alla stessa destinate. 

Richiamata la propria Determina a Contrarre n. 109 del 27.06.2018, Reg. Gen. n. 228 del 

29.06.2018, con cui si affidava il servizio di monitoraggio di eventuali esalazioni di biogas, 

afferenti al Progetto di “Adeguamento al D. Lgs. n. 36/2003 della Discarica in Loc.tà Mulini” alla 

Società GEO LAB S.r.l. con sede a Rende (CS), Via Trieste n. 38, P.I. e C.F. n. 01914560782 

per il prezzo convenuto di € 3.500,00, oltre IVA al 22% pari a € 770,00, e quindi per complessivi € 

4.270,00, imputando la spesa sul Cap. n. 3420/02, Imp. n. 1056/2017, esercizio finanziario 2017.  

Dato atto che la Società affidataria ha effettuato le indagini richieste e trasmesso i relativi 

risultati, in atti al protocollo n. 6525 del 24.07.2018, nonché trasmesso la relativa Fattura 

Elettronica n. 17_18 del 23.07.2018 dell’importo complessivo di € 4.270,00, in atti con protocollo 

n. 6553 del 25.07.2018 (Allegato 1). 

Dato atto che per tale procedimento l’Ufficio ha acquisito la seguente documentazione: 

 CUP: n. H96D15006190006 

 CIG: n. ZF92421865 

 DURC regolare (Allegato 2) 

 Tracciabilità finanziaria e richiesta informativa antimafia n. PR_ CSUTG_ Ingresso_ 0052630_ 

20180627, depositati in atti. 

 

Atteso che per tale finanziamento, a totale carico della Regione Calabria, è stato previsto 

apposito Cap. 3420/02 nel bilancio 2017, e che la presente spesa strettamente connessa al 



Determina U.T.C. n. 124 del 02.08.2018 

___________________________________ 

 

3 

 

finanziamento in oggetto nonché rientra tra le spese ammissibili previste dall’art. 4 comma 7 della 

Convenzione Regionale n. 1967/2017. 

 

Richiamati i visti di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 151, comma 4, 

del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, espressi in calce alla presente dai rispettivi 

Responsabili di Area. 

 

Visti: 

 la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., Nuove Norme sul Procedimento Amministrativo; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali. 

 Il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. – Nuovo Codice dei Contratti 

 Il D. Lgs. n. 159 del 06.09.2011 e ss.mm.ii. – Codice Antimafia 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante 

e sostanziale del presente atto: 

1. Di dare atto che la Società GEO LAB S.r.l. con sede a Rende (CS), Via Trieste n. 38, P.I. e 

C.F. n. 01914560782, incaricata del servizio di monitoraggio di eventuali esalazioni di biogas, 

afferenti al Progetto di “Adeguamento al D. Lgs. n. 36/2003 della Discarica in Loc.tà Mulini” 

con propria determinazione n. 109 del 27.06.2018, Reg. Gen. n. 228 del 29.06.2018, ha espletato 

correttamente l’attività richiesta. 

 

2. Di prendere atto della relativa Fattura Elettronica n. 17_18 del 23.07.2018 dell’importo 

complessivo di € 4.270,00, in atti con protocollo n. 6553 del 25.07.2018 (Allegato 1), trasmessa 

dalla citata Società per il servizio di che trattasi. 

 

3. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato, imputando la somma al 

Capitolo n. 3420/02, Imp. 1056/2017, esercizio finanziario 2017. 

 

4. Di dare atto che per tale procedura l’Ufficio ha acquisito i seguenti codici: 

 CUP: n. H96D15006190006 

 CIG: n. ZF92421865 

 DURC regolare (Allegato 2) 

 Tracciabilità finanziaria e richiesta informativa antimafia n. PR_ CSUTG_ Ingresso_ 

0052630_ 20180627, depositati in atti. 

 

5. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Marilena Pelle, 

Responsabile p.t. dell’Ufficio Tecnico Comunale, cui sono demandati i relativi e successivi atti 

gestionali 

6. Di trasmettere la presente, per quanto di rispettiva competenza, a: 



Determina U.T.C. n. 124 del 02.08.2018 

___________________________________ 

 

4 

 

- Segretario Comunale - Sede 

- Responsabile dell’Area Economico-finanziaria dell’Ente - Sede 

7. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto per come di norma in materia. 

8. Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determina U.T.C. n. 124 del 02.08.2018 

___________________________________ 

 

5 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

APPONE 

Il visto di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 

Laureana di Borrello (RC), lì 02.08.2018 

 

Il Responsabile p.t. Ufficio Tecnico Comunale 

f.to Arch. Marilena PELLE 

 

 

_________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

APPONE 

Il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 

ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della somma € 4.270,00 sul Cap. n. 3420/02, Imp. n. 1056/2017, bilancio 

2017. 

 

Laureana di Borrello (RC), lì 03.08.2018 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

f.to Dott.ssa Teresa RAO 

 

 

 


